
 

Referat menighedsrådsmøde 23. oktober 2024  
 
Deltagere 
Anders Ravn (AR), Anna Maria Enemark (AME), Annette Enegård Thomsen (ANT) deltog i mødet fra 19.45, 
Annie Friis (AF) deltog i mødet fra 18.30, Ea Dal (EADAL) deltog i mødet fra 17.30, Elisabeth Arendt (EA), 
Gaute Grimeland (GAG), Jan Brundby (JB), Karsten Rødkjær Andersen (KARAN) forlod mødet 18.30, 
Katrine Söderberg (KASOD) deltog i mødet fra 17.30, Kenneth Lange (KL) deltog i mødet fra 18.25, Marie 
Nygaard Nielsen (MNN), Stig Skalshøi (SS), Svend-Erik Reeløv-Pedersen (SERP), Tinne Christensen (TIC), 
Hanne Legaard (HALE) (referent)  
 
Afbud 
Benny Klitbo (BK), Elias la Cour (ELC), Mads Jensen (MCSJ), Malene Højen Lundqvist (MHLU)  
 
Mødet blev ledet af kasserer Anders Ravn. 

 

 Dagsorden  Beslutning 

 Temamøde  

Vi indledte mødet med oplæg v/ 
kommunikationskonsulent Charlotte 
Lydholm fra Kirkefondet, om Vejkirker. 
 

 Velkomst og sang  
Vi sang:  Vi synger ”Uberørt af byens 
travlhed”, nr. 62 i Højskolesangbogen. 

1.  a. Evt. ændringer til dagsordenen 
 

b. Spørgetid for tilhørerne 
 

 a. Intet. 
 
b. 2 tilhørere. Ingen spørgsmål. 

2.  Økonomi: 
a. Budget 2025. 
 
 
 
b. Kontanthåndtering. 
 
c. Kirkeadministration. 
 
 
 
d. Gardiner til sognegård. 

  
a. Budget 2025 blev godkendt. 
Glostrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 
64925210, Budget 2025, endelig budget 
afleveret d. 14-10-2024 11:10. 
b. AR orienterede om det fortsatte 
samarbejde med NOKAS. 
c. BK er udtrådt af KAM’s bestyrelse ved 
seneste repræsentantskabsmøde, således 
har Glostrup Sogn pt. ingen repræsentant i 
KAM’s bestyrelse. 
d.  MR tiltrådte KKGU’s forslag om at 
hjemtage tilbud på gardiner til 
sognegården til de kontorer, der 
manglede.  

3.  Orienteringssager: 
a. Formand 
b. Udvalg 

 
 

  
a. Ikke til stede. 
Orgeludvalget 
Indvielse af orglet 271024 10.30 i GK, 
bobler og kransekage efterfølgende. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c. Præster 
 
 
 
 
 
 
 
 

d. Kontaktperson/administrationschef 
e. Kontaktperson/kirkegårdsleder 

 
 
 
 

f. Kirkens Genbrug og 
Menighedsplejen 
 
 
 

KKGU 
Evaluering g.d. Der udarbejdes liste over 
kommende opgaver for det nye KKGU. 
Ansøgning om bevilling til nyt tag på GK 
sendt via provstiet til stiftet med 
anbefaling. Der skal oprettes en byggesag 
på FIN. Administrationen hjælper gerne. 
AU 
Det går rigtig godt med arrangementerne; 
pastagudstjenester, KirkeLitt, etc.  
Naja Marie Aidt kommer og holder 
foredrag 141124, kl. 19.00. 
Klima- og håbsgudstjeneste 071124 i ØVK, 
19.00. Foredrag 19.30 v/ Mathias 
Söderberg. 
011224, kl. 12.00, adventshygge i 
sognegården. Amerikansk lotteri og salg af 
håndværk etc. til brug for julehjælpen. 
190125, kl. 16.00 i ØVK, koncert med 
Tamra Rosanes.  
Kochsvej 11 
Renoveringen er godt i gang, taget er 
færdigt. Renoveringen forventes afsluttet 
inden nytår. Budget og tidsplan holdes. 
PBU 
Fjernvarme på Ejbydalsvej etableret d.d. 
c. Ny lysglobe i ØVK, indviet 101024. 
Besøg af en skoleklasse 101024 i regi af 
Skoletjenesten i ØVK, tidligere 
konfirmander deltog. 
Søndagshygge med spil 271024 kl. 15.00 i 
sognegården. 
Konfirmandovernatning i ØVK 051024-
061024, det gik rigtig fint, og 
konfirmanderne var glade for højmessen. 
d. Nyhedsbreve, eksternt, udsendes nu. 
e. Blade indsamles, grandækning går i 
gang fra næste uge. Henning Bahn har 
jubilæum 011124, kl. 9.00 i sognegården. 
Hul i taget på Krematoriet er lukket pt., der 
arbejdes på en løsning på langt sigt. 
f. Det går godt med butikken, som sender 
midler til Menighedsplejen, 15.000 fra det 
forrige kvartal. Kirkens Genbrug mangler 
frivillige, gerne 5-6 frivillige mere. Kontakt 
Irene Klitbo, hvis man gerne vil være 



 
 

g. Skoletjenesten 
frivillig. 
g. Intet. 

4. ½ Behandlingssager 
a.  MR-valg 2024. Fast punkt på 
dagsordenen frem til valget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

a. AR orienterede om intromøde i Måløv 
for nye MR-medlemmer141124, man skal 
selv tilmelde sig her;  
https://www.menighedsraad.dk/kurser/ny-
i-radet/malov-14-november/ Det nye MR 
konstituerer sig på møde 271124 kl. 18.30 
i sognegården, mødet er uden spisning. 
Dagsorden udsendes af den først valgte på 
listen (AME). AME leder mødet indtil der er 
valgt en formand, hvorefter den nyvalgte 
formand overtager mødeledelsen. Hvis 
man ønsker at stille op til én af de poster, 
der skal vælges, mailer man til AME. 
Herefter drøftede MR i 2 grupper, hvilket 
materiale, vi med fordel kan give til 
introduktion af nye MR-medlemmer ud fra 
spørgsmålet:  
”Hvad skal man som nyt MR-medlem vide 
for at kunne få en god begyndelse i MR i 
Glostrup Sogn?”. Send noter til HALE, der 
gennemskriver til en tjekliste til brug for 
arbejdet i det udvalg, der blev nedsat på 
MR-møde 180924. Efter MR-mødet er der 
indkaldt til møde i arbejdsgruppen 051124. 
Gruppe 2:  
Mentorkorpset sørger for 
”sidemandsoplæring”. 
MR-møderne, hvordan de foregår, skal 
gennemgås på det første møde. 
Forventningsafstemning – hvad forventes 
man at deltage i? Personalesager, hvad er 
MR’s rolle? 
Gruppe 1: 
Mentoren kunne med fordel være fra et 
udvalg, man sidder i. 
Kom rundt og se matriklerne og mød 
medarbejderne. 
Intromøde for nye MR-medlemmer, med 
introduktion til udvalg, opgaver og 
personale. Gennemgang af processen i 
forbindelse med konstitueringsmødet 
271124. Organisationsdiagram, ”De 10 
bud for det gode møde”, 
funktionsbeskrivelser for udvalg og 

https://www.menighedsraad.dk/kurser/ny-i-radet/malov-14-november/
https://www.menighedsraad.dk/kurser/ny-i-radet/malov-14-november/


 
 
 
 
 
b. MR-møder er sammenfaldende med, 
at Glostrup Gospel øver. 
 
 
 
 
c. Forplejning og oprydning ved MR-
møder. 
 
d. Gaveregulativ. 
e. Migrantsamarbejde i Glostrup 
Provsti.  
 
 
 
 
 
f. Evaluering fra de afgående stående 
udvalg, KKGU, AU, PBU og Grøn 
Omstilling. 
 
 
 
g. Kontorgodtgørelse til nuværende 
MR-medlemmer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
h. Julefrokost 2024. 
 
 
 

kendskab til matrikler og medarbejdere 
ønskes. Internt nyhedsbrev? 
Folderen med organisationsdiagram og 
korte beskrivelser af udvalgene kan med 
fordel indsættes. 
b. MR besluttede, at de 2 kommende 
møder lægges i Sal Øst, som d.d. 
Efterfølgende har AME besluttet, at vi 
lægger mødet 201124 i ØVK, da der 
bestilles en middag, der er sat kirketjener 
på. 
c. AR har udarbejdet forslag, som blev 
taget i brug på dagens møde, hvilket 
fungerede rigtig godt. 
d. Det opdaterede bilag blev godkendt. 
e. Indkaldelse fra provstiet til møde 
301024.  HALE har 211024 udsendt bilag 
med vedtægter for arbejdsgruppens 
arbejde. Flg. blev valgt til at deltage: 
KASOD deltager som præst, SS som MR-
medlem, og BK og EA deltager som 
provstiudvalgsmedlemmer. 
f.  MR tiltrådte, at alle udvalg holder et 
afsluttende møde i oktober eller 
november, og udarbejder en evaluering af 
afsluttede og uafsluttede projekter og 
arrangementer. Skal bruges til støtte for de 
nye udvalg 2024-2028. 
g.  AR orienterede om, at der kan 
udbetales op til kr. 3.950. Beløbet er 
skattefrit, hvis man ikke får andre honorarer 
som MR-medlem. Der har hidtil været 
udbetalt kr. 3.200 i kontorgodtgørelse. 
Efter afstemning besluttede MR at udbetale 
det beløb, der er udbetalt de foregående 
år. 7 medlemmer stemte for, 3 medlemmer 
stemte imod, 4 medlemmer undlod at 
stemme. MR har i 2024 besluttet selv at stå 
for de praktiske opgaver i forbindelse med 
MR-møderne, samt at skære ned på 
mødeforplejningen til MR-møderne. 
Man kan som MR-medlem ønsker at frasige 
sig kontorgodtgørelsen, kan man gøre 
dette ved at maile til AR. 
h. Festudvalg, GW, GAG og SS, økonomi 
(10.000). Datoen for julefrokosten flyttes til 
061224, kl. 13.00. HALE undersøger, om 



 

 
Mødet slut kl. 21.17. 
 

 
i. Mindesamvær. 
 
 
 
 
 
j. Vejkirke. 

 

der er en ”grøn” og en ”kirkelig” personale, 
der ønsker at deltage i festudvalget. 
i. Det foreslås, at der atter åbnes for 
mindesamvær i ØVK, pr. 010125. MR 
tiltrådte dette, HALE sørger for at lægge 
info på hjemmesiden. HALE bemander, og 
hvis der er udfordringer med bemanding, 
bedes MR om at forholde sig til dette igen. 
j. Vil vi deltage i Vejkirke-ordningen? MR 
nedsatte en arbejdsgruppe, EA, GW og 
GAG, der skal komme med et oplæg mhp. 
beslutning på MR-mødet 201124. 

5.  Eventuelt. 
Aftensang og Fadervor. 
 

 Vi sang ”Nu går solen sin vej” og bad 
Fadervor. 
 
IT (udstyr og licenser) til det kommende 
MR, drøftes på MR-mødet 201124. 
 
Telefonsvarer-stemmen på sognets 
hovednummer, kan den ændres? HALE 
undersøger. 
 


